
Σελ. 1 από 2. 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Αριθμός Πρωτοκόλλου: 922/14-02-2017 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασμα Πρακτικού 5/02-02-2017 

Σήμερα 2 Φεβρουαρίου 2017, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00, στο γραφείο του 

Προέδρου του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Τσόχα 36 Αθήνα, συνεδρίασε το 

Διοικητικό Συμβούλιο, υπό την προεδρία του Προέδρου του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 

Πολιτικής (Ι.Ε.Π.) και Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου κ. Γεράσιμου Κουζέλη. 

Παρόντες: Στη συνεδρίαση παρευρίσκονται μετά από πρόσκληση, ο Αντιπρόεδρος του 

Ι.Ε.Π. κ. Παύλος Χαραμής και τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου κ.κ.: Παναγιώτης 

Κανελλόπουλος, Μαρία-Τατιάνα Σπανέλλη, Γεωργία Φέρμελη και Κρυσταλλία Χαλκιά-

Θεοδωρίδου. 

Απουσιάζει ο κ. Κώστας Βρατσάλης. 

Χρέη Γραμματέως ασκεί η κ. Κυριακή Σημαιοφορίδου, αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο 

Ι.Ε.Π. 

Αφού διαπιστώνεται απαρτία, αρχίζει η συνεδρίαση. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

.................................................................................................................................................... 

Θέμα: Ορισμός Προϊσταμένων των Γραφείων του Ι.Ε.Π. 

Ο Πρόεδρος, λαμβάνοντας τον λόγο, εισηγείται στα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου 

τα εξής (αρ. πρωτ.: 208/02-02-2017): 

«Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. τα οριζόμενα στην παρ. 6 του άρθρου 13 του Ν. 3966/2011, όπως τροποποιήθηκε με την 

παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ Α 193/17-09-2013), 

2. τη λήξη της θητείας των Προϊσταμένων των Γραφείων  

i)  Έρευνας, Σχεδιασμού και Εφαρμογών Α,  

ii) Έρευνας, Σχεδιασμού και Εφαρμογών Β,  

iii) Ευρωπαϊκής και Διεθνούς Εκπαιδευτικής Πολιτικής, 

iv) Χρηματοδοτούμενων και Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων, 

η οποία είχε ανανεωθεί για τους μεν i, ii και iii για μία διετία, αρχομένη από τις 29-01-2015, 

σύμφωνα με την υπ’ αρ. 21/21-04-2015 Πράξη του Δ.Σ. του Ι.Ε.Π., και για τον δε iv που είχε 

οριστεί με την Πράξη 3/28-01-2013,  

ΑΔΑ: ΩΤΚΛΟΞΛΔ-ΚΛΖ



Σελ. 2 από 2. 

εισηγούμαι όπως: 

α) αντικατασταθούν οι προηγούμενοι Προϊστάμενοι των ως άνω Γραφείων με Συμβούλους του Ι.Ε.Π., 

όπως προβλέπεται από τον Ν. 3966/2011 όπως ισχύει, και συγκεκριμένα να οριστούν οι κάτωθι: 

1. η κ. Ελένη Τσαλαγιώργου, Σύμβουλος Β, ως Προϊσταμένη του Γραφείου Έρευνας, 

Σχεδιασμού και Εφαρμογών Α , 

2. ο κ. Ελευθέριος Βεκρής, Σύμβουλος Α, ως Προϊστάμενος του Γραφείου Έρευνας, 

Σχεδιασμού και Εφαρμογών Β, 

3. η κ. Ευαγγελία Κουτίδου, Σύμβουλος Γ, ως Προϊσταμένη του Γραφείου Ευρωπαϊκής και 

Διεθνούς Εκπαιδευτικής Πολιτικής, 

4. η κ. Σοφία Προβατάρη, Εισηγήτρια, ως Προϊσταμένη του Γραφείου Χρηματοδοτούμενων και 

Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων. 

β) παραδώσουν οι απερχόμενοι Προϊστάμενοι το ηλεκτρονικό και έντυπο αρχείο των Γραφείων (με 

πρωτόκολλο παράδοσης – παραλαβής) στους νέους Προϊσταμένους, εντός 20 εργάσιμων ημερών 

από την ανάρτηση της παρούσας απόφασης στο πρόγραμμα Διαύγεια. 

Η θητεία των ως άνω Προϊσταμένων άρχεται από την ανάρτηση της παρούσας απόφασης στο 

πρόγραμμα Διαύγεια». 

Ακολουθεί συζήτηση επί του θέματος των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου. 

Το Διοικητικό Συμβούλιο, ομόφωνα, αποφασίζει να εγκρίνει ως έχει την παραπάνω 

εισήγηση του Προέδρου του Ι.Ε.Π. 

.................................................................................................................................................... 

Στο σημείο αυτό, και ώρα 13:00, λήγει η συνεδρίαση. 

Ο Πρόεδρος Η Γραμματέας 

του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής  

  

Γεράσιμος Κουζέλης  Κυριακή Σημαιοφορίδου 

  αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο Ι.Ε.Π. 

Ακριβές απόσπασμα 

ψηφιακά υπογεγραμμένο 

ΑΔΑ: ΩΤΚΛΟΞΛΔ-ΚΛΖ


		2017-02-14T11:38:05+0200
	Athens




